Digistart D3
Elektronische Kontrollgeräte
Kräfte 23 bis 1600 A
2 www.nidecautomation.com
Baugröße : 23 - 1600 A / 400 V oder 690 V
Direkter Zugang zu den Informationen
•	 Parameter, Werte & Einheiten
•	 Betriebsdaten

* Bei Betrieb am IT Netz, von 600 bis 690 V, ist das Kontrollgerät gegen kurtzzeitige
Überspannungen zu schützen
● Typenbezeichnung gemäß IEC-Norm 60947-4-2
Nennstorm (A)
Verhältnis Anlaufstrom/Strom bei Volllast
Anlaufzeit (s)
Relative Einschaltdauer unter Last (%)
Zahl der Anlaufvorgänge pro Stunde
Nennstorm (A)
Verhältnis Anlaufstrom/Strom bei Volllast
Anlaufzeit (s)
Zeitraum zwischen 2 Anlaufvorgängen (s)
● Umgebung
Schutzart: D3-1x-0023 / 0105 IP 20
D3-1x-0023 / 0105 IP 00
Auf Wunsch Schutz der Leistungsanschlüsse
Betriebstemperatur: -10°C bis +60°C
(Abstufung bei mehr als 40°C)
Lagertemperatur: -25°C bis +60°C
Aufstellhöhe: 0 - 1000 m
(Abstufung oberhalb von 1000 m)
Relative Luftfeuchtigkeit: 5 bis 95 %
Verschmutzungsgrad (IEC 60 664-1): 3
Schwingungen (D3-1x-0023 / 0220): IEC 600068-2-6
● Allgemeines
Frequenz: 45 bis 66 Hz
Getrennte Spannungsversorgung
der Steuerungselektronic:
110 bis 210 VAC
oder 220 bis 440 VAC
5 Eingänge für die Fernsteuerung: 24 VDC, 8mA
   - Start: NO (Schließer)
   - Stopp: NF (Öffner)
   - Andere: NO (Schließer) oder NF (Öffner)
4 Relaisausgänge: 250 VAC Ohmsche Last, 10 A
Analogausgang: 0-20 mA oder 4-20 mA
24-VDC-Ausgang: 200 mA
7 zusätzliche Eingänge mit integrierbarem Modul
DIGISTART D3
kompakt!
D3-1x-0425-B
255A : AC-53a 3-10 : 50-6
145A : AC-53b 3.0-10 : 590
7www.nidecautomation.com
● Zuordnungsbeispiele DIGISTART / 4-poliger Motor
Motor DIGISTART*
Leistung Nennstrom B (mit By-pass) N (ohne By-pass)kW A
AC53b 3.0-10:350 -
7,5 - 11 15,2 - 21 D3-1x-0023 -
15 28,8 D3-1x-0043 -
18,5 - 22 35,2 - 41,7 D3-1x-0043 -
AC53b 3.0-10:590 AC53a 3-10:50-6
30 - 37 56,3 - 68,7 D3-1x-0076 -
45 83 D3-1x-0097 -
55 101 D3-1x-0105 -
75 137 D3-1x-0145 -
90 164 D3-1x-0170 -
110 203 D3-1x-0220 -
132 249 D3-1x-0255 D3-1x-0255
160 299 D3-1x-0350 D3-1x-0360
200 377 D3-1x-0425 D3-1x-0430
250 428 D3-1x-0500 D3-1x-0430
315 603 D3-1x-0700 D3-1x-0650
355 653 D3-1x-0700 D3-1x-0790
400 698 D3-1x-0820 D3-1x-0790
450 767 D3-1x-0820 D3-1x-0790
500 864 D3-1x-0920 D3-1x-0930
550 940 D3-1x-1000 D3-16-1200
600 - 650 1037 - 1120 - D3-16-1200
700 1210 - D3-16-1410
800 1380 - D3-16-1410
* Auswahl für Funktionieren mit By-pass-Modus, bei einer Umgebungstemperatur von 40°C
und einer Aufstellhöhe < 1000m.